
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720 418 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

Decreto di approvazione atti e nomina vincitore 
 

Procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di due borse di studio post 

lauream nell’ambito del Progetto Poseidonia 2022 relative al tema “Rilievo e interpretazione dei dati 

geologici e geologici marini” 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Visto lo statuto dell’Università degli Studi di Sassari, ed in particolare l’art. 52 relativo al conferimento di 

borse di studio nell’ambito di programmi di ricerca sviluppati dall’Università, tramite fondi trasferiti dallo 

Stato, dalla Regione, da altri Enti o da soggetti privati; 

Considerato che presso il Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica è in atto il progetto di 

ricerca “POSEIDONIA 2022” 

Visto che nell’ambito del suddetto progetto di ricerca sono disponibili i fondi per l’attivazione di borse di 

studio; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 29.10.2025 con la quale, su richiesta 

del Prof. Vincenzo Pascucci, è stata approvata la proposta di bandire una procedura pubblica per il 

conferimento di due borse di studio, per titoli e colloquio, della durata di 12 mesi, rinnovabili per ulteriori 

12 mesi, nell’ambito del progetto Poseidonia 2022, del quale il prof. Vincenzo Pascucci è responsabile 

scientifico; 

Accertata la copertura finanziaria a valere sui fondi del progetto POSEIDONIA2022, CUP 

B21G11000040001 di cui il prof. Vincenzo Pascucci è responsabile scientifico.; 

Visto il Bando, Decreto rep. n. 181/2025, prot. n. 1730 del 19/11/2025; 

Visti gli atti della commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa 

nominata dal   Direttore del Dipartimento con Decreto rep. n. 211/2025 prot. n. 1946 del 

12/12/2025; 

Visto il verbale n. 1 sui criteri di valutazione dei titoli dei candidati di cui al rep. n. 66/2025 

prot. n. 1969 del 15/12/2025; 

Visto il verbale n.2 relativo alla valutazione dei titoli delle istanze pervenute di cui al rep. n. 

69/2025 prot. n. 2.000 del 17/12/2025; 

 
 

http://www.architettura.uniss.it/
mailto:aaadip@uniss.it
mailto:dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it


DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720 418 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

Visto il verbale n.3 relativo alla valutazione dei colloqui di cui al rep. n. 70/2025 prot. n. 2.001 

del 17/12/2025; 

 
 

DECRETA 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di due borse di studio post lauream nell’ambito del Progetto Poseidonia 2022 relative al 

tema “Rilievo e interpretazione dei dati geologici e geologici marini”; 

Art. 2 – Sono dichiarati vincitori della procedura de quo: 

- il dott. Antonio Luigi Santonastaso, con punti 95/100 

-  la dott.ssa Giulia Laura Faedda, con punti 75/100. 

 
 
 
 

 
Il direttore del dipartimento 

prof. Emilio Turco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SS
 

 

http://www.architettura.uniss.it/
mailto:aaadip@uniss.it
mailto:dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it

		2025-12-17T17:06:15+0100
	Emilio Turco




